(Do listu, powyżej zamieszczonego, jak to objaśniliśmy w przypisku,
dołączono na oddzielnym arkuszu następujące wyjaśnienie):

Według Ukazu Najjaśniejszego Pana z dnia 3 (15) września 1841,
w Dzienniku praw tomie 28 zamieszczonego, powinny były być od dnia 20
grudnia (1 stycznia) 1841/2 w mennicy warszawskiej wybijane w złocie :
półimperyały, w srebrze: ruble, półruble, 25, 20, 10 i 5 kopijki. Gdy je
dnak okazała się potrzeba wybijania jeszcze przez niejaki czas bilonu i mie
dzi na dawną jednostkę groszową (nie na kopijki); przeto mennica war
szawska uzyskawszy zezwolenie Rządu, nie biła od r.

*"') Wykopalisko na wyspie Bornholm 1863 odkryte, opisał duński numizmatyk
Thomsen w „Berliner Blätter für Münz und Siegel Kunde“ Tom II str. 51.

•■?***) Profesor Przyborowski opisał wykopalisko monet z X i XI wieku wOkuni-
nie pod Nowym Dworem znalezione — w Bibl. warsz. 1884 luty.

zawsze służyć gotów
(podpis).

Warszawa dnia 1 (13) stycznia 1848.
P. S. Dostawszy nieco monet Pełczyskich a między niemi i żądany

dawniej przez JW. Pana nr. 19 Tablic Zebrawskiego, miło mi go tu do
łączyć.

Rachunek. Podług ostatniego listu było funduszu . zpol. 16 gr. 20
Teraz rubel sr. i 25 kopijek, czyli . . zpol. 8 gr. 10

pozostaje . zpol. 8 gr. 10